FICHA TÉCNICA
ABRAP
Denominación: ABRAZADERAS PESADAS   Códigos: AB-RI,AB-RE,AB-RA,AB-IA,AB-IR,AB-GA,AB-PE,AB-
M8,ABDE,AB-DP,AB-ZI,AB-SA,AB-GP
Referencia: FT ABRAP-es Fecha: 19/06/18 Revisión: 6 Página: 3 de 15
2. DATOS DE INSTALACION
2.1 AB-RI Abrazadera isofónica reforzada M8+M10
Ventajas Recubrimiento Material base
Cincado Tubo
Ventilación
Tubo
Acero
Tubo
Cobre Tubo PVC
Datos de Instalación
Código
Medida
[mm]
Ø D (mm) Ø D (”) A x B (mm)
Carga Máxima
recomendada (kg)
Características
ABRI018 18 16 – 20 3/8” 18.5x1.75 150
• Para tuberías desde Ø18 hasta Ø1250 mm.
• Acabado superficial: cincado electrolítico, recubrimiento >3 micras.
• Isofónica, goma de EPDM para aislamiento, reducción del sonido y
vibraciones.
• Cumple el Código Técnico de la Edificación, CTE, apartados Documentos
Básicos HS y HR.
• Perfil de acero de 1.75 ÷ 2.3 mm de espesor.
• Tornillos laterales con arandela de plástica para evitar su pérdida.
• Reforzada.
• Tuerca soldada de M8+M10.
• Adecuada para tubos de acero, plástico, cobre y ventilación.
• Indicada para instalaciones de suministro de agua (ACS y AF),
evacuación de agua (saneamiento), instalaciones térmicas
(climatización, calefacción, ventilación), aire comprimido, instalaciones
de gasóleo, etc.
• Temperatura de trabajo: -30ºC ÷ +120ºC.
• Medidas en gran formato para tuberías ventilación.
ABRI022 22 20 – 24 1/2” 18.5x1.75 150
ABRI028 28 26 – 30 3/4” 18.5x1.75 150
ABRI035 35 33 – 37 1” 18.5x1.75 150
ABRI040 40 38 – 42 1 1/4” 18.5x1.75 150
ABRI048 48 46 – 50 1 1/2” 18.5x1.75 150
ABRI054 54 52 – 56 - 18.5x1.75 150
ABRI060 60 58 – 62 2” 18.5x1.75 150
ABRI070 70 68 – 72 - 18.5x1.75 150
ABRI075 75 73 – 77 2 1/2” 18.5x1.75 150
ABRI083 83 81 – 85 - 18.5x1.75 150
ABRI090 90 88 - 92 3” 18.5x1.75 150
ABRI100 100 98 - 102 3 1/2” 18.5x1.75 150
ABRI110 110 108 – 112 - 18.5x2,3 200
ABRI115 115 113 – 117 4” 18.5x2.3 200
ABRI125 125 123 – 127 4 1/2” 18.5x2,3 200
ABRI133 133 131 – 135 - 18.5x2.3 200
ABRI140 140 138 – 142 5” 18.5x2,3 200
ABRI150 150 148 – 152 - 18.5x2.3 200 PLANO
ABRI160 160 158 – 162 6” 18.5x2,3 200
ABRI180 180 178 – 182 8” 18.5x2.3 200
ABRI200 200 198 – 202 - 18.5x2,3 200
ABRI220 220 218 – 222 - 18.5x2.3 200
ABRI250 250 248 – 252 - 18.5x2,3 200
ABRI300 300 298 – 302 - 18.5x2.3 200
ABRI315 315 313 – 317 - 18.5x2,3 200
ABRI355 355 353 – 357 - 18.5x2.3 200
ABRI400 400 398 – 402 - 18.5x2,3 200
ABRI450 450 448 – 452 - 18.5x2.3 200
ABRI500 500 498 – 502 - 18.5x2,3 200
ABRI560 560 558 – 562 - 18.5x2.3 200
ABRI600 600 598 – 602 - 18.5x2,3 200
ABRI630 630 628 – 632 - 18.5x2.3 200
ABRI710 710 708 – 712 - 18.5x2,3 200
ABRI800 800 798 – 802 - 18.5x2.3 200
ABRI900 900 898 – 902 - 18.5x2,3 200
ABRI910 1000 998 - 1.002 - 18.5x2.3 200
ABRI911 1120 1.118 - 1.122 - 18.5x2,3 200
ABRI912 1250 1.248 - 1.252 - 18.5x2.3 200